
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071600127

127

Nº 135, quinta-feira, 16 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

Dia 29/07/2020 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço
por lote. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 15 de julho de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de Construção
do Gradil da Praça da Lagoa e do Portal de Entrada da Cidade, conforme especificações do
Edital. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 31/07/2020, às 08:30h. Local: Praça
Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia. Informações
no Fone: 77-3461-1012. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/site/diariooficial.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
DESPACHO DE 15 DE JULHO DE 2020

Homologo e Adjudico nos termos da legislação em vigor, o Processo
Administrativo PMB/BA nº 04/2020 TP, na modalidade de Tomada de Preços nº 04/2020,
cujo objeto consiste na prestação dos serviços de ampliação e reforma do Hospital
Municipal Alípio Marques, em Botuporã-BA, conforme especificações contidas em edital e
seus anexos e nos termos definidos em planilhas orçamentárias e na proposta de preço
vencedora; à licitante PJ Reformas e Pinturas Eireli, inscrita no CNPJ nº 24.531.792/0001-
99, com valor global de R$ 713.949,04 (setecentos e treze mil novecentos e quarenta e
nove reais e quatro centavos).

OTAVIANO JOAQUIM FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 015/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para construção de uma
Praça na Comunidade de Sumidouro, conforme edital e projeto. Tipo Menor Preço Global.
Sessão: 04 de Agosto de 2020 às 09 horas no Setor de Licitações, sito na Pç. dos Poderes
nº 95, centro, Brotas de Macaúbas/BA.

Informações das 08h as 12h no Setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53
ou e-mail licitacoesbrotas@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 15 de Julho de 2020..
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 17/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos e máquinas pesadas
para execução de serviços de terraplenagem, reforma e manutenção de estradas vicinais,
vias não pavimentadas e serviços similares do município de Buritirama - BA, conforme
descrito no Termo de Referência do Edital. Abertura: 28.07.2020, ás 08:00 horas.

Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-
2134 - www.buritirama.ba.gov.br - administração@buritirama.ba.gov.br.

Buritirama-BA, 15 de julho de 2020.
UELBEM DE SOUZA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

Lote I
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso

de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 2/2020,
Lote I, tendo como Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de
requalificação de pavimento com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento
sobre pavimentos em vias da Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no
município de Camaçari - Ba. Vencedora: PJ CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA,
com o valor global: R$ 13.327.494,48. Homologação: 15/07/2020.

Lote II
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso

de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 2/2020,
Lote II, tendo como Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de
requalificação de pavimento com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento
sobre pavimentos em vias da Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no
município de Camaçari - Ba. Vencedora: CAMPBEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM
LTDA, com o valor global: R$ 12.064.134,10. Homologação: 15/07/2020.

Lote III
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso

de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 002/2020,
Lote III, tendo como Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de
requalificação de pavimento com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento
sobre pavimentos em vias da Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no
município de Camaçari - Ba. Vencedora: LIGA ENGENHARIA LTDA, com o valor global:
R$ 13.594.333,69. Homologação: 15/07/2020.

Lote IV
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de

suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 2/2020, Lote IV,
tendo como Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de requalificação de
pavimento com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento sobre pavimentos em vias
da Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no município de Camaçari - Ba. Vencedora:
LN CONSTRUTORA LTDA, com o valor global: R$ 12.933.547,01. Homologação: 15/07/2020.

Lote V
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de suas

atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 2/2020, Lote V, tendo como
Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de requalificação de pavimento com
Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento sobre pavimentos em vias da Sede e dos
distritos de Abrantes e Monte Gordo, no município de Camaçari - Ba. Vencedora: QG CONSTRUÇÕES
E ENGENHARIA LTDA, com o valor global: R$ 13.411.089,36. Homologação: 15/07/2020

Lote VI
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso

de suas atribuições legais, Homologa e Adjudica o objeto da Concorrência nº 2/2020,
Lote VI, tendo como Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de
requalificação de pavimento com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento
sobre pavimentos em vias da Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no
município de Camaçari - Ba. Vencedora: EBRAE - EMPRESA BRASILEIRA DE ENGENHARIA
LTDA, com o valor global: R$ 13.199.058,23. Homologação: 15/07/2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de requalificação de pavimento
com Asfalto Modificado por Polímero para recapeamento sobre pavimentos em vias da
Sede e dos distritos de Abrantes e Monte Gordo, no município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que transcorrido o prazo para Validação de
Propostas, as seguintes empresas renovaram as suas propostas de preços referente aos
lotes das quais as mesmas participaram conforme descrição:

1 -PJ CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA Lotes de 01 à 6
2 - CBS CONSTRUTORA BAIANA DE SANEAMENTO -Lote 01
3 - QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - Lotes de 01 à 6
4 - EBRAE - EMPRESA BRASILEIRA DE ENGENHARIA LTDA - Lotes 01 e 06
5 - LN CONSTRUTORA LTDA - Lotes 01 à 06
6 - SVC CONSTRUÇÕES LTDA - Lotes de 01 à 6
7 - LIGA ENGENHARIA LTDA - Lotes 01 e 03
8 - CAMPBEL CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA - Lotes 02, 03 e 04
9 - CBV CONSTRUTORA - Lotes 02 e 03
10 - LIGA ENGENHARIA - Lotes 01 e 03
11 - CONSTRUTORA LUSTOZA - Lotes 05 e 06 Publique-se no Portal de Compras

do Município, DOE e DOU

Camaçari-BA, 15 de julho 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Objeto: fornecimento de refeições (quentinhas). Dia 29/07/2020 às 10h. Edital: na sede,
Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 14 de julho de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

Objeto: Contratação de profissional especialista para realização de procedimento urológico
- ureterorenolitotripsia- em paciente portador de calculose renal bilateral tipo coliforme.
Dia 29/07/2020 às 8:30h. Edital: na CPL, Av. Presidente Costa e Silva, 501 - Célio Alves, ou
http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 15 de julho de 2020.
HELDER DIAS DE OLIVEIRA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade Tomada de Preço, autuada sob o nº 060/2020, do tipo
menor preço, com critério de julgamento Global, objetivando a execução dos serviços de
Implantação de melhoria Habitacional para controle da doença de chagas, no município de
Capela do Alto Alegre- BA. Abertura dia: 05/08/2020, às 09h30min.

O interessado deverá adquirir Edital mediante o recolhimento da quantia de R$
100,00 (cem reais), com emissão de DAM junto ao Setor de Tributos da Prefeitura e
retirado no Setor de Licitação e Contratos, na Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro, CEP
44.645-000, Capela do Alto Alegre -BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às
12:00 horas.

Capela do Alto Alegre- BA, 15 de Julho de 2020.
REILA SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2020

A PMCG, através da Secretária de Educação, Homologa o Resultado do
Credenciamento Nº 003/2020, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural em Atendimento a Secretaria de
Educação do Município de Capim Grosso - BA.

Declaro Homologada a Empresa: Cooperativa de Produção da Região do
Piemonte da Diamantina, CNPJ Sob N.º 07.587.853/0001-10, LOTE 01: 82.000,00; LOTE 02:
87.100,00; LOTE 03: 53.910,00.

Capim Grosso - BA, 1º de Julho de 2020.
ED CARLOS NETO DE OLIVEIRA

Secretário de Educação


		2020-07-16T10:33:27-0300




